１

第１０４８回教育委員会会議録

１ 日 時 平成２８年９月７日（水） 午前１０時００分～午前１１時２０分

２ 場 所 教育委員会室

３ 出席者 森近教育長 吉井委員 清川委員 小泉委員 西野委員 八田委員

      松田教育振興監 古谷学校教育幹 内田企画幹（教育政策）

      吉野企画幹（競技力向上） 佐々木高校教育課長 渡辺生涯学習・文化財課長

      東川スポーツ保健課長 西川競技力向上対策課長

４ 議 題

日程第１ 第２０号議案 平成２７年度教育委員会の事務の管理および執行の状況の点

検・評価報告書について

日程第２ 第２１号議案 福井県立体育施設の設置および管理に関する条例等の一部改正

について

     第２２号議案 福井県立艇庫の管理運営に関する規則の制定について

５ 審議事項

（１）開会宣告 午前１０時００分

（２）会議録署名人の指名 小泉委員 西野委員

（３）議事要録

教育長    本日の議題については、事務執行上、公開が適当でないことから非公開と

いたしたい旨発議

         ――――当該議案を非公開と決する――――

教育長    日程第１、第２０号議案を議題

企画幹（教育政策） 資料に基づき説明

吉井委員   総合教育会議での議論の内容を加えた方がよい。

企画幹（教育政策） 教育大綱や教育振興計画を議論したことを加筆させていただく。

教育長    第２０議案原案一部修正に対する異議の有無を確認。

 ２

        ――――原案一部修正のうえ可決――――

教育長    日程第２、第２１号議案および第２２号議案を議題

スポーツ保健課長 資料に基づき説明

教育長    第２１号議案および第２２号議案について、原案に対する異議の有無を確

認

          ――――原案どおり可決――――

◎協議・報告事項

（１）９月補正予算案について

（２）平成２９年度文部科学省概算要求について

（３）第３７回北信越国民体育大会の概要について

教育長    本日の会議の終了を宣言

６ 閉会宣言 午前１１時２０分